' DO OBJETO:

~ ESTADO DO RI0 GRANDE DO |

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES

Rua Cel. Antdnio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luis Gomes - RN
CEP 59.940-000 - CNPJ N° 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124
E-mail: pmigomesrn@gmail.com - Site Oficial: www.luisgomesrn.gov.br

ADMINISTRAGAO
CARLOS AUGUSTO DE PAIVA -




ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES

Rua Cel. Antonio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luis Gomes - RN
CEP 59.940-000 - CNPJ N° 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124
N f”;@m‘g,f E-mail: pmigomesrn@gmail.com - Site Oficial: www.luisgomesrn.gov.br

ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO PRESENCIAL N° 2021.08.30.018

ATA DA SESSAO PUBLICA PARA RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO,
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DAS HABILITAGOES DAS
EMPRESAS PARTICIPANTES DA LICITAGAO N° 2021.08.30.018, NA
MODALIDADE PREGAQ PRESENCIAL, OBJETIVANDO A ESCOLHA DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAGAO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E
ESTRUTURA PARA EVENTOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA
ADMINISTRAGAO MUNICIPAL DE LUIS GOMES/RN, POR OCASIAO DAS
FESTIVIDADES ALUSIVAS AS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS
PROGRAMADOS PARA O ANO EM CURSO, COM RECURSOS PROPRIOS
CONSIGNADOS NA LOA - LEI ORGAMENTARIA ANUAL - EXERCICIO DE 2021,
NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES E DEMAIS CONDIGOES DESCRITAS NO
TERMO DE REFERENCIA.

As 9h15min do dia 16 de setembro de 2021, na sala de reuniées da Comissdo Permanente de
Licitagao, localizada na Rua Prefeito Francisco Fontes, n® 134, Centro, Luis Gomes/RN, reuniram-
se 0 Sr. Lindonjonhson da Silveira Batista — Pregoeiro e 0s membros da Equipe de Apoio e 0s
senhores: Pedro Henrique Silva Oliveira, Cleiedson Ismael e Pedro Henrique Ferreira dos Santos e
Silva, ambos designados pela Portaria n® 094/2021. A licitagdo foi realizada com esteio nas
disposicoes da Lei Federal N° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal N° 3.555 de 08 de
agosto de 2000, Decreto N° 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente pela a Lei Federal
N° 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alteragées posteriores que lhe foram introduzidas e
Lei N° 12.846, de 1° de agosto de 2013, que dispbe sobre a responsabilizagdo administrativa e
civil de pessoas juridicas e demais legislagéo aplicaveis a espécie. A sessao publica foi realizada
em cumprimento as disposig0es estabelecidas no Edital de Convocagao N° 2021.08.30.018, para
credenciamento das Licitantes, recebimento e abertura dos envelopes de nimero 01 e 02 contendo
a Proposta de Prego e a Documentagao de Habilitagao respectivamente, cuja finalidade € a escolha
de empresa especializada para locagdo e montagem de equipamentos e estrutura para eventos, a
fim de atender demanda da administracdo municipal de Luis Gomes/RN, por ocasido das
festividades alusivas as festas tradicionais e culturais programados para 0 ano em curso, com
recursos proprios consignados na LOA - Lei Orcamentdria Anual - exercicio de 2021, nas
quantidades, especificagcoes e demais condigoes descritas no Termo de Referéncia. O aviso do
edital foi publicado no Diério Oficial da Unido n°® 170 do dia 08 de setembro de 2021, pagina n°
200, através do site www.in.gov.br; Didrio Oficial dos municipios do Estado do Rio Grande do
" Norte (FEMURN) N° 2602 do dia 02 de setembro de 2021, paginas n° 103/104, através do site
www.femurn.gov.br; Didrio Oficial do Municipio de Luis Gomes, edigdo n° 1.634, do dia 01 de
setembro de 2021, pagina n°® 05, através do site www.luisgomes.m.gov.br e divulgado no
endereco eletronico www_luisgomes.m.gov.br e no Mural da Prefeitura Municipal de Luis f
S dlsposu;oes do art. 21, mmsos I, Il'e il da Lei Federal n° 8.666/93.
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ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO PRESENCIAL N° 2021.08.30.018

Em 15 de setembro de 2021 o evento foi informado ao Tribunal de Contas do Estado do Rio
Grande do Norte — TCE/RN, recibo n® 300339, copias em apenso, com indicagéo do dia 16 de
setembro de 2021, as 9h00min para apuragao do certame supramencionado. Registre-se que no
aviso do edital publicado no Diério Oficial da Unido n°® 170 do dia 08 de setembro de 2021, pagina
n® 200, através do site www.in.gov.br, consta um erro de digitagcdo, onde deveria contar “as
14h00min do dia 16:08:2021” conta “as 14h00min do dia 07:06:2021”, no entanto, avaliamos que
tal erro ndao macula o carater competitivo do certame e ndo fere o principio da publicidade,
considerando a ampla divulgagdo dada ao evento, tampouco, ferre as disposi¢bes do Decreto
Federal n°® 10.024/2019, uma vez que nao terd o emprego de recursos federais na execugao dos
servicos almejados. Na fase externa, o instrumento convocatério do certame e seus anexo foram
disponibilizados gratuitamente no enderegco eletrénico www.luisgomes.m.gov.br, estando
disponivel aos interessados na sala da Comissao de licitagdo, podendo ainda ser solicitado via e-
mail cpl.lgomes@gmail.com. Solicitaram e receberam via e-mail as empresas: EDUARDO DE
FREITAS SALES - eduardosfslicitacao@gmail.com; TALENTOS PROMECC PRODUGAO DE E. EIRELI -
talentospromecc@gmail.com; PRODUCOES NEWS - producoesnews82@gmail.com; DENISE
MOURA DO NASCIMENTOQ-EPP - dnaproducoes@hotmail.com; ANDRE THIAGO VIRGILIO SILVA DE
MELO - novaempreendimentosMe@hotmail.com; MARIA DAS GRAGAS RODRIGUES MENDES LEITE -
ATUALNSG@outlook.com; ADRIANO SANTOS JALES - adri_son@hotmail.com; e ANTONIO AECIO DA
SILVA ME - aecioaecio@icloud.com. Nao podemos mensurar quantos interessados tiveram acesso
ao edital do certame, por ter sido dado alcance livre na forma da legislacao vigente. Declarada
aberta a sessao 0 Pregoeiro iniciou a sessao, convidando as licitantes presentes para assinarem a
lista de presenca, onde foi constatada a presenca apenas do representante da empresa: ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, Pessoa Juridica de Direto Privado, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Juridica sob o n® 07.115.086/0001-47, Inscricdo Estadual n® 16.341.531-5/PB, com sede
na Rua Jodao Martins Moreira, s/n, CEP n° 58.900-000, Maria de Nazaré Lopes Ferreira,
Cajazeiras/PB, neste ato representada pela Sr. ADRIANO DOS SANTOS JALES, brasileiro, solteiro,
empresario, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica do Ministério da Fazenda sob o n°® 030.535.444-
23, portador da Cédula de Identidade n°® 1.695-818 — SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Jodo
Martins, s/n, CEP n°® 58.900-000, Maria de Nazaré Lopes Ferreira, Cajazeiras/PB, na condigao de
Representante Legal. Em seguida a equipe de apoio na pessoa de Cleiedson Ismael, cuidou de
averiguar se havia mais alguém interessado em participar do evento, ndo havendo mais
interessados 0 pregoeiro imediatamente solicitou ao proponente que se identificasse munido de
carteira de identidade e/ou procuragao para credenciamento, o que foi prontamente atendido,
sendo os documentos exigidos no edital entregues a equipe de apoio que procedeu com o devido
credenciamento do licitante. Foi credenciado para o ato o Senhor: ADRIANO DOS SANTOS JALES,
brasileiro, solteiro, empresario, inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica do Ministério da Fazenda sob
0 n° 030.535.444-23, portador da Cédula de Identidade n® 1.695-818 — SSP/RN, residente e
domiciliado na Rua Jodo Martins, s/n, CEP n°® 58.900-000, Maria de Nazaré Lopes Ferreira,
Cajazeiras/PB, representando a empresa ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME, Pessoa Juridica de
Direto Privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica sob o n°® 07.115.086/0001-47,
Inscricdo Estadual n® 16.341.531-5/PB, com sede na Rua Joao Martins Moreira, s/n, CEP n°
58.900-000, Maria de Nazaré Lopes ira, Cajazeiras/PB, na condi¢do de Representante Legal.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIiS GOMES

Rua Cel. Antonio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luis Gomes - RN
CEP 59.940-000 - CNPJ N° 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124
E-mail: pmigomesrn@gmail.com - Site Oficial: www.luisgomesrn.gov.br

ITI DE REALIZAGAO DO PREGAO PRESENCIAL N° 2021.08.30.018

Ressalte-se que apesar da ampla divulgagao do evento, apenas a empresa ADRIANO DOS SANTOS
JALES - ME se mostrou interessada na execugao dos servigos, objeto da licitagao em epigrafe. Em
seguida o Pregoeiro passou a esclarecer aos presentes as regras do edital ja que ndo houve
nenhuma impugnacao, as peculiaridades do Pregéo e os seus aspectos legais. Dando continuidade
aos trabalhos o Pregoeiro mandou fotografar a presente se¢cdo como meio de prova de sua
existéncia, sem mais preliminares o Pregoeiro fez a abertura do envelope de n° 01, representativo
da Proposta de Prego para execugao dos servigos, objeto do certame, conforme especificado no
instrumento convocatério, que constou do seguinte: A empresa ADRIANO DOS SANTOS JALES -
ME, apresentou proposta no valor de R$ 135.090,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil e Noventa Reais),
para os itens 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012 ¢ 0013
em disputa, conforme proposta em anexo. Conhecida a proposta, o Pregoeiro a distribuiu com o
representante da anica licitante presente e com os membros da equipe de apoio que passaram a
analisar a proposta para fins de averiguagao de sua compatibilidade com os requisitos constantes
no edital. Concluida a andlise da proposta apresentada e ap6s constatada a compatibilidade com
os ditames do edital, o Pregoeiro perguntou aos interessados se estes gostariam de registrar
algum comentario ou declarar algo que constataram por ocasido da andlise da proposta, tanto o
representante da licitante quanto os membros da equipe de apoio responderam que no. Assim, 0
Pregoeiro perguntou se poderia dar inicio a fase de lance, novamente a resposta foi unanime que
sim. Diante do exposto e do que foi apresentado, considerando a existéncia de apenas uma
proposta e que a mesma atende aos pressupostos do instrumento convocatério para todos os
itens em disputa. Ato continuo o Pregoeiro convocou o representante da empresa ADRIANO DOS
SANTOS JALES - ME para fase de lance, na tentativa de conseguir uma melhor proposta para
administragao municipal de Luis Gomes/RN.

PARTICIPOU DESTE CERTAME A LICITANTE ABAIXO RELACIONADA, COM SEU RESPECTIVO
REPRESENTANTE:

JADRIANO DOS SANTOS JALES - ME CNPJ 07.115.086/0001-47
JADRIANO DOS SANTOS JALES CPF 030.535.444-23

Licitacdo na modalidade Pregao Presencial n® 2021.08.30.018, tipo “Menor Prego” por item, para
cada item cotado, a proposta inicial da proponente e seus respectivos lances estdo expressos
abaixo:

BANHEIROS QUIIMICOS = ESPECIFICA(}[\Q Mi[\IIMA: BANHEIROS QUIMICOS INDIVIDUAIS,
PORTATEIS, COM MONTAGEM, MANUTENGAQ DIARIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU
MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSOES MINIMAS DE 1,16M DE FRENTE X
1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, CONTENDO CAIXA DE DEJETOS, PORTA PAPEL COM
ITEM 0001 ROLOS DE PAPEL HIGIENICO, PRODUTO QUIMICO DESBACTERICIDA UTILIZADO NO BOJO DOS

BANHEIROS;  ESSENCIA  AROMATIZANTE DESBACTERICIDA,  FECHAMENTO  COM
IDENTIFICAGAO MASCULINO / FEMININO, PARA USO DO PUBLICO EM GERAL, DURANTE 0
EVENTO, MANTER FUNCIONARIOS EFETUANDO, INTERMITENTEMENTE PULVERIZAGAQ
AROMATICA EM SPRAY DE FORMA QUE 0S BANHEIROS FIQUEM SEMPRE PERFUMADOS,

TRANSMITINUMA MAIOR SEGURANGA DE LIMPEZA E HIGIENIZACJ\O AOS CLI ;
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RETIRADA DOS BANHEIROS DEVERA SER FEITA IMEDIATAMENTE APOS O TERMINO DO
EVENTO, DEVIDAMENTE INSTALADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAGAO MUNICIPAL DE LUIS GOMES/RN, NAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS
PROGRAMADOS PARA 0 ANO EM CURSO.

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagao os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor prego unitario, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 150,00

ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 148,00
FINALIZA FASE DE LANCES:
DEC. VENCEDORA: ~ ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data: 16/09/2021

Ap6s a fase de negociagdo, foi definido o menor prego unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou néo ter condigoes de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou intengdo de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou o item
referenciado & licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
valor de R$ 148,00 (Cento e Quarenta e Oito Reais), ficando a licitante classificada como primeira
colocada.

ESTRUTURA DE CAMARIM EM TS = ESPECIFICAGAO MINIMA: CAMARIM 3M X 3M COM
PAREDES E TETO EM PAINEIS TS FORMICADOS, OCTANORM OU SIMILAR, PODENDO NO TETO
SER UTILIZADO PLACAS DE MATERIAL RECICLADO, NA COR BRANCA E EMOLDURADOS POR
PERFIS METALICOS COM PISO ESTRUTURADO EM BARROTES DE 3” X 3" E COMPENSADOS
DE 12MM REVESTIDO EM CARPETE NA COR CINZA OU PRETA, EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAGAQ. 0 CAMARIM DEVERA SER PROVIDO COM PORTA DE ACESSO CONTENDO
FECHADURA (COM CHAVE) E MAGANETA. A INSTALACAO ELETRICA, DEVERA SER COMPOSTA
ITEM 0002 POR 02 (DUAS) LUMINARIAS COM DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES 20W CADA, 02 (DOIS)
PONTOS DE TOMADA, 01 (UM) APARELHO DE AR- CONDICIONADO DE NO MINIMO 10.000 BTU
EM BOM ESTADO DE CONSERVAGAOQ. ESPAGO RESERVADO PARA COLOCAGAO DE BANHEIRO
QUIMICO COM PORTA DE ACESSO. COBERTURA: EM TENDA DO TIPO CHAPEU DE BRUXA,
COBERTO EM LONA ANTICHAMAS COM BLACKOUT, NA COR BRANCA, COM SISTEMA DE
DRENAGEM PARA AGUAS PLUVIAIS, DEVENDO APRESENTAR BEIRAL DE NO MINIMO 0,50M
DAS PAREDES DOS CAMARINS. ATERRAMENTO: AS HASTES DE ATERRAMENTO,

T

ERWEL, D AO SER DE 5/8” X 2,40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E
\b/ e e
N ' W s "'\E/
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PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASITC DE BWF 750V DE SEGAQ METRICA DE 25MM2,
TEMPLA RIGIDO, DEVENDO SER INTERLIGADO ENTE A HASTE DE TERRA E AS JUNGOES DA
ESTRUTURA. O ATERRAMENTO DEVERA SER INSTALADO EM TODOS 0S CAMARINS,
ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS, CREA E
ABNT, DEVIDAMENTE MONTADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO
MUNICIPAL DE LUIS GOMES/RN, NAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS PROGRAMADOS
PARA O ANO EM CURSO.

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagio os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor prego unitario, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:
ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 1.300,00

ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 1.200,00
FINALIZA FASE DE LANCES:
DEC. VENCEDORA:  ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data:  16/09/2021

Apos a fase de negociacdo, foi definido o menor prego unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou néo ter condigdes de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou intengdo de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou o item
referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
valor de R$ 1.200,00 (Um Mil e Duzentos Reais), ficando a licitante classificada como primeira
colocada.

ESTRUTURA DE PALCO = ESPECIFICAGAO MINIMA: ESTRUTURA DE POUCO MEDINDO COM
12 METROS DE FRENTE POR 08 METROS DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA PARA P.A. FLY,
COM COBERTURA EM BOX TRUSS DE DURO ALUMINIO FORMA DE DUAS AGUAS, PISO DO
PALCO EM ESTRUTURA METALICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO
SOLO DE NO MINIMO 1,20M. E NO MAXIMO ATE 2,00M. HOUSE MIX PARA MESAS DE PA
MEDINDO NO MINIMO 4X4M TIPO TENDA E MONITOR, COM ESCADA DE ACESSO, ESTANDO DE
ACORDO COM AS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS, CREA E ABNT,
DEVIDAMENTE MONTADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRACAO
MUNICIPAL DE LUIS GOMES/RN, NAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS PROGRAMADOS

ARA O ANO EM CURSO.

ITEM 0003

[
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0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagao os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor prego unitario, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 4.750,00
. ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 4.500,00

FINALIZA FASE DE LANCES:

DEC. VENCEDORA:  ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data: 16/09/2021

Apos a fase de negociagao, foi definido o menor preco unitario cotado pela empresa ADRIANO

DOS SANTOS JALES - ME, que declarou nao ter condigdes de melhorar ainda mais sua proposta.

Considerando que ninguém manifestou intengdo de interpor recurso, 0 Pregoeiro Registrou o item

referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo

valor de R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais), ficando a licitante classificada como
‘ primeira colocada.

GRIDE DE ILUMINAGAQ = ESPECIFICAGAO MINIMA: EQUIPAMENTO CONFECCIONADO EM
ALUMINIO OU EQUIVALENTE, NO FORMATO 04 CORNER, Q-30, PEGAS DE 0,30M X 0,30M X
1,00M, 06 TALHAS DE 1 TONELADA, ELEVAGAO DE 8 METROS COM MANILHAS E CINTAS,
INSTALADO COM QUANTAS PASSADAS FOR NECESSARIO, SISTEMA DE INTERCON COM 3
PONTOS, DESTINADO A SUSTENTAGAO DO SISTEMA DE ILUMINAGAQO, DEVIDAMENTE
MONTADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO MUNICIPAL DE LUIS
GOMES/RN, NAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS PROGRAMADOS PARA O ANO EM
CURSO.

ITEM 0004

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagao os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor prego unitario, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME 33,00 ‘f
ABERTURA DA FASE DE LANCES
// - / / f”’\
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ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 30,00
FINALIZA FASE DE LANCES:
DEC. VENCEDORA: ~ ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data: 16/09/2021

Apos a fase de negociacgao, foi definido o menor prego unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou ndo ter condigées de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou intencdo de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou o item
referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
valor de R$ 30,00 (Trinta Reais), ficando a licitante classificada como primeira colocada.

GRUPO GERADOR = ESPECIFICAGAO MINIMA: DOIS GRUPOS GERADORES DE ENERGIA,
MOVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 180 KVA, TRIFASICO, TENSAO 380/220
WATTS, 60 HZ, (CADA) COM COMBUSTIVEL, OPERADOR E CABOS ELETRICOS DE LIGAGAO,

ITEM 0005 ESTANDO DE ACORDO COM AS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS, CREA E
ABNT, DEVIDAMENTE INSTALADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAQ
MUNICIPAL DE LUIS GOMES/RN, NAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS PROGRAMADOQS
PARA O ANO EM CURSO.

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagao os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor preco unitario, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 2.000,00
ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME 1.800,00
FINALIZA FASE DE LANCES:

DEC. VENCEDORA:  ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data: 16/09/2021

~"Ap6s a fase de negociagao, foi definido o menor prego unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou ndo ter condigdes de melhorar ainda mais sua proposta. f
Considerando que ninguém manife intengdo de interpor recurso, o0 Pregoeiro Registrou o item
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referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
valor de R$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais), ficando a licitante classificada como primeira
colocada.

PALCO PRATICAVEL = ESPECIFICAGAO MINIMA: PLATAFORMA EM QUADRO DE ALUMINIO
PISO EM COMPENSADO NAVAL: MADEIRA DE 20 A 25 MM COM BORRACHA ANTI-
DERRAPANTE 4 PES AJUSTAVEIS: DE 0,60 A 1,00 MT E ENGATE RAPIDO CAPACIDADE DE
CARGA: ACIMA DE 500 KG/M2, DEVIDAMENTE MONTADOS DE ACORDO COM AS

ITEM 0006 NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO MUNICIPAL DE LUIS GOMES, ESTANDO DE ACORDO
COM AS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS, CREA E ABNT, DEVIDAMENTE
MONTADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO MUNICIPAL DE LUIS
GOMES/RN, NAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS PROGRAMADOS PARA O ANO EM
CURSO.

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagdo os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor preco unitario, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 150,00

ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 148,00
FINALIZA FASE DE LANCES:
DEC. VENCEDORA: ~ ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data: 16/09/2021

Apos a fase de negociagéo, foi definido o menor prego unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou néo ter condigées de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou inten¢éo de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou o item
referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
valor de R$ 148,00 (Cento e Quarenta e Oito Reais), ficando a licitante classificada como primeira
colocada.

ITEM 0007 SISTEMA DE ILUMINAGAQ = MOVING BEAM 200.
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0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagao os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor prego unitrio, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:
ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 150,00

ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 150,00
FINALIZA FASE DE LANCES:
DEC. VENCEDORA:  ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data: 16/09/2021

Ap6s a fase de negociacado, foi definido o menor prego unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou néo ter condigoes de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou inten¢éo de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou o item
referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
valor de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais), ficando a licitante classificada como primeira
colocada.

ITEM 0008 SISTEMA DE ILUMINAGAOQ = PAR LED.

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagao os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor prego unitario, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:
ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 79,00

ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES
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FINALIZA FASE DE LANCES:

DEC. VENCEDORA:  ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data: 16/09/2021

Apos a fase de negociacao, foi definido o menor prego unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou ndo ter condigoes de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou intengao de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou o item
referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
valor de R$ 50,07 (Cinquenta Reais e Sete Centavos), ficando a licitante classificada como
primeira colocada.

ITEM 0009 SISTEMA DE ILUMINAGAQ = COB LED.

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagio os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor preco unitario, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:
ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 75,00

ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME : R$ 50,00
FINALIZA FASE DE LANCES:
DEC. VENCEDORA:  ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data: 16/09/2021

Apés a fase de negociagao, foi definido o menor prego unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou ndo ter condigdes de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou intengdo de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou o item
referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
~ valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), ficando licitante classificada como primeira colocada.

A
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ITEM 0010 SISTEMA DE ILUMINAGAO = PLACA DE LED P5.

~Fyuis Gowgs | —

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagdo os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor prego unitério, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:
ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 165,00

ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 158,00
FINALIZA FASE DE LANCES:
DEC. VENCEDORA:  ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data: 16/09/2021

Apos a fase de negociagdo, foi definido o menor prego unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou néo ter condigées de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou intengao de interpor recurso, 0 Pregoeiro Registrou o item
referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
valor de R$ 158,00 (Cento e Cinquenta e Oito Reais), ficando a licitante classificada como primeira
colocada.

ITEM 0011 SISTEMA DE ILUMINAGAO = MAQUINA DE FUMAGA.

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao

definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagao os

lances para este item foram efetuados pelo critério do menor preco unitario, a proposta marcada

com asterisco foi desclassificada.
PROPOSTA BASE:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME
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ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 145,00
FINALIZA FASE DE LANCES:
DEC. VENCEDORA:  ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data:  16/09/2021

Apos a fase de negociagéo, foi definido o menor prego unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou néo ter condigbes de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou inten¢do de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou o item
referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
valor de R$ 145,00 (Cento e Quarenta e Cinco Reais), ficando a licitante classificada como
primeira colocada.

SISTEMA DE SONORIZAGAO DE PEQUENO PORTE = ESPECIFICAGAQO MINIMA: EQUIPAMENTO
COM 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES (8 FALANTES, 18 POLEGADAS COM 800W RMS CADA); 04
CAIXAS VIAS MEDIO GRAVE E MEDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES
COMPATIVEL COM O SISTEMA; 01 EQUALIZADOR ESTEREQ COM 32 BANDAS E FILTORS DE 12
DB POR OITAVA; 02 P PROCESSADOR DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E
SAIDAS BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MINIMO 20 BITS; 06 CANAIS
COMPRESSORES / LIMITADORES COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS; 01 MICROFONE
SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUENCIA DE TRABALHO SELECIONAVEL E FAIXA DE OPERAGAO

TEM 0012 UHF; 05 MICROFONES PARA USO DIVERSOS COM PEDESTAIS; 04 CANAIS DE GATES COM
ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS; 01 APARELHO PARA USO DE PENDRIVE E CD; 01
MIXING CONSOLE COM NO MINIMO 24 CANAIS CONTENDO O MiNIMO DE 08 SUBGRUPOS, 08
VIAS AUXILIARES, 04 BANDAS DE EQUALIZAGAO, SENDO TODAS PARAMETRICAS, FILTROS DE
GRAVES, TODAS AS SAIDAS DEVERAO SER BALANCEADAS.COM NO MINIMO 04 VIAS DE
MONITOR; 02 MONITORES TIPO SPOT PASSIVO/ATIVO COM 300W RMS CADA, CABOS E
CONEXOES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 01 OPERADOR TECNICO, DE ACORDO COM AS
NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS, CREA E ABNT, DEVIDAMENTE MONTADOS
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO MUNICIPAL DE LUIS GOMES/RN,
NAS FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS PROGRAMADOS PARA O ANO EM CURSO.

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagao
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitagdo os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor preco unitario, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

P STA BASE:
ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 1.750,00
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ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 1.500,00
FINALIZA FASE DE LANCES:
DEC. VENCEDORA:  ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data: 16/09/2021

Apos a fase de negociagao, foi definido 0 menor preco unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou ndo ter condigdes de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou intengdo de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou o item
referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
valor de R$ 1.500,00 (Cento e Cinquenta Reais), ficando a licitante classificada como primeira
colocada.

SISTEMA DE SONORIZAGAO PORTE DOIS = ESPECIFICAGAO MINIMA: EQUIPAMENTO COM 01
MIXING CONSOLE COM 48 CANAIS, 08 SUBGRUPOS, 12 VIAS AUXILIARES MASTER LR,
EQUALIZAGAQ DE 04 BANDAS MAIS 04 PARAMETRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS
0S CANAIS; 02 DIVISORES DE FREQUENCIA, COM 04 VIAS COM 24 DB POR OITAVA, AJUSTE
DE ANGULO DE FASE ENTRE AS BANDAS, ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS; 02
EQUALIZADORES GRAFICOS ESTEREO COM MINIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR
OITAVA; 08 CANAIS DEIMPRESSORES/LIMITADORES COM ENTRADAS E SAIDAS
BALANCEADAS; 08 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS; 03
PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAIDAS
BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MINIMO 20 BITS; 01 EQUALIZADOR GRAFICO
ESTEREO 15 BANDAS POR CANAL PARA INSERT, 24 MICROFONES COM RESPECTIVOS
PEDESTAIS; 02 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ, COM FREQUENCIA DE TRABALHO
SELECIONAVEL E FAIXA DE OPERAGAO EM UHF; 08 DIRECT BOX DE IMPEDANCIA PARA
INSTRUMENTOS; 01 MULTICABO COM MINIMO 48 VIAS DE 60 METROS; 16 CAIXAS PARA
SUBGRAVES COM 02 FALANTES DE 800W RMS CADA; 16 CAIXAS COM NO MINIMO 03 VIAS
ITEM 0013 MEDIO GRAVE E MEDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); 01 PARELHO PARA USO DE PENDRIVE E
CD PLAYER; AMPLIFICADORES DE POTENCIA COMPATIVEL COM O SISTEMA DE PA. TODA
DISTRIBUICAO DE SINAL DEVERA SER FEITA COM CABOS BALANCEADOS E ISOLADOS
ELETRICAMENTE DA CENTRAL DE CONTROLE; 01 MIXING CONSOLE COM MINIMO 48 CANAIS,
(MINIMO) 08 SUBGRUPQS, 12 VIAS AUXILIARES MASTER LR, EQUALIZAGAO DE 04 BANDAS
MAIS 04 PARAMETRICOS, COM PONTO DE INSERT EM TODOS OS CANAIS; 12
EQUALIZADORES GRAFICOS ESTEREO COM MINIMO 31 BANDAS E FILTROS DE 12 DB POR
OITAVA; 04 CANAIS DE COMPRESSORES / LIMITADORES COM ENTRADAS E SAIDAS
BALANCEADAS; 04 CANAIS DE GATES COM ENTRADAS E SAIDAS BALANCEADAS; 01
PROCESSADORES DE EFEITOS COM REVERB E DELAY COM ENTRADAS E SAIDAS
BALANCEADAS E CONVERSORES AD/DA DE NO MINIMO 20 BITS. SIDE FIELDS COMPOSTO
POR: 04 CAIXAS PARA SUBGRAVES COM 02 FALANTES DE 800W RMS CADA; 04 CAIXAS COM
NO MINIMO 03 VIAS MEDIO GRAVE E MEDIO AGUDO (1.000W RMS CADA); AMPLIFICADORES
DE POTENCIA COMPATIVEL COM O SISTEMA DE MONITOR; 01 DIVISOR DE FREQUENCIA COM
MINIMO 04 VIAS CON\MINIMO 24 DB POR OITAVA, AJUSTE DE ANGULO DE FASE ENTRE AS
BANDAS, ENTRADA iDAS BALANCEADAS; 10 MONITORES TIPO SPOT-WAY
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(PASSIVO/ATIVO) COM 300W RMS CADA, SIDE DRUMS COM AMPLIFICAGAO COMPOSTOS
POR: 01 CAIXA PARA SUBGRAVES COM 02 FALANTES DE 800W RMS. PALCO: 01 BATERIA
COMPLETA COM 01 BUMBO, 02 TONS, 01 SURDO, 01 CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS, 01
ESTANTE PARA CAIXA, 01 MAQUINA DE CCIMBAL, 01 PEDAL PARA BOMBO, 01 BANCO COM
KIT DE MICROFONES ESPECIFICOS; 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 900W RMS,
01 CAIXA COM 02 ALTO-FALANTES COM 12 POLEGADAS; 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO
COM 800W RMS, 01 CAIXA COM 04 ALTO-FALANTES DE 10 POLEGADAS E 01 CAIXA COM; 01
ALTO-FALANTE DE 15 POLEGADAS; 01 SISTEMA PARA TECLADO COM 01 MIXING CONSOLE
MINIMO 06 CANAIS, 01 AMPLIFICADOR DE POTENCIA 2.000W RMS E 01 MONITOR COM 300
W RMS, 02 OPERADORES TECNICOS E 01 AUXILIAR TECNICO, DE ACORDO COM AS NORMAS
EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS, CREA E_ABNT, DEVIDAMENTE MONTADOS DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAGAO MUNICIPAL DE LUIS GOMES/RN, NAS
FESTAS TRADICIONAIS E CULTURAIS PROGRAMADOS PARA 0 ANO EM CURSO.

0BS.: Participou deste item a licitante abaixo selecionada, mediante os critérios de classificagdo
definidos no artigo 4° da lei 10.520/02, com sua respectiva proposta. Na presente licitacdo os
lances para este item foram efetuados pelo critério do menor prego unitério, a proposta marcada
com asterisco foi desclassificada.

PROPOSTA BASE:
ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 5.500,00

ABERTURA DA FASE DE LANCES:

ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME R$ 5.200,00
FINALIZA FASE DE LANCES:
DEC. VENCEDORA:  ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME Data: 16/09/2021

Apos a fase de negociagao, foi definido o menor prego unitario cotado pela empresa ADRIANO
DOS SANTOS JALES - ME, que declarou néo ter condigoes de melhorar ainda mais sua proposta.
Considerando que ninguém manifestou inten¢éo de interpor recurso, o Pregoeiro Registrou o item
referenciado a licitante ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME em 16 de setembro de 2021, pelo
valor de R$ 5.200,00 (Cinco Mil e Duzentos Reais), ficando a licitante classificada como primeira

colocada.

Concluida a fase de lance, com o representante da empresa ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME,
onde 0 pregoeiro negociou 0s pregos apresentados na proposta da licitante, na tentativa de obter
melhor proposta para a administragao municipal de Luis Gomes/RN, chegando-se ao valor de R$
119.292,80 (Cento e Dezenove Mil, Duzentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos), para os

itens 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 00
disputa. Assim, a empresa ADRIANO DQOS

0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012 e 0013 em
JALES - ME, sagrou-se vencedora dos itens

f
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0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012 e 0013 em disputa,
totalizando a importancia de R$ 119.292,80 (Cento e Dezenove Mil, Duzentos e Noventa e Dois
Reais e Oitenta Centavos). Declarada a vencedora, dando continuidade aos trabalhos o pregoeiro
fez a abertura do Envelope de n° 02 representativo dos documentos de habilitagdo da empresa
ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME, por ter sido a vencedora do certame o0s quais foram
conferidos nos termos do edital de convocagdo, dando origem ao relatorio de habilitagao n°
2021.08.30.018.01 - ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME. Da andlise, ficou constatado que esta
apresentou para cumprir as disposi¢oes dos itens 59.3.2.2, referente a prova de regularidade com
a Fazenda Federal, documento n® B78B.7384.9EC3.D630; 59.3.2.5, inerente a prova de
regularidade com a Fazenda Estadual, documento n°® CACA.4F02.7FE1.1178, certidées com prazo
de valide inspirado e para cumprir as disposigoes do item 59.3.4.5, apresentou balango patrimonial
referente ao exercicio financeiro de 2018. Posto o problema, a licitante na pessoa do seu
representante Sr. ADRIANO DOS SANTOS JALES, informou que em relacéo as certidoes Federal e
Estadual, j& quitou os débitos e solicitou a expedi¢do dos mencionados documentos junto aos
Orgaos competentes. Quanto ao balango patrimonial, informou que em fungdo dos efeitos da
pandemia nao fez os balagos de 2019 e 2020, mas que os mesmo ja foram providenciados
perante a Junta Comercial do Estado da Paraiba. Com a palavra, o pregoeiro informou que pelo
descumprimento dos itens 59.3.2.2 e 59.3.2.5, até caberia a concessdo dos prazos estabelecidos
no art. 43, § 12, da Lei Complementar n® 123/06, ja em relagdo ao item 59.3.4.5, inerente ao
balango patrimonial, a lei ndo Ihe assiste tal direito, uma vez que ndo se trata de documento fiscal.
Diante do exposto, o Pregoeiro resolveu INABILITAR a empresa: ADRIANO DOS SANTOS JALES -
ME, ficando esta, impedida de prosseguir nas demais fases do certame. No entanto, considerando
que a unica empresa interessada na execugao dos servigos foi inabilitada, o pregoeiro resolveu
fixar o prazo de 8 (oito) dias Uteis para a apresentagao de nova documentagao, de acordo com as
disposigoes do art. 48, Il, § 3° da Lei n° 8.666/93. Neste caso serdo exigidos da licitante a
apresentacao apenas dos documentos desqualificados e nao aceito, na forma do item 68, subitem
68.1 do instrumento convocatorio. Ficando a habilitagdo do evento relacionado a empresa
ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME, sobrestada até a apresentacdo dos citados documentos em
tempo habil. Em seguida os documentos foram rubricados pelo pregoeiro, pelos membros da
equipe de apoio e pelo representante da licitante presente. Do ato de entrega e recebimento dos
novos documentos sera lavrada ata especifica, ocasiao em que estando atendidas as disposigoes
do edital, sera a licitante declarada vencedora e habilitada para prosseguir nas demais fases do
certame. O resultado da licitacdo juntamente com 0 extrato do contrato serdo publicados no Diario
Oficial da Unido, através do site www.in.gov.br, Didrio Oficial dos municipios do Estado do Rio
Grande do Norte (FEMURN), através do site www.femurn.gov.br, Didrio Oficial do Municipio de
Luis Gomes, site www.luisgomes.rn.gov.br e divulgado no site Oficial da Prefeitura Municipal de
Luis Gomes, no endereco eletronico www.luisgomes.rm.gov.br e no Mural da Prefeitura Municipal
de Luis Gomes/RN. Nada mais havendo a ser dito ou a tratar, a reunido foi encerrada por tempo
suficiente para lavratura da presente ata que apds lida e achada de conforme vai assinada pelo
_Pregoeiro, Equipe de apoio e pelo representante da licitante presente. O Pregoeiro declarou
- encerrados os trabalhos, agradecend esenca de todos.
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